resisteNTE por fora.
INTELIGENTE por dentro.
Formatação automática de OO
etiquetas para fios e cabos, patch
panel, bloco terminal, bandeirolas
e etiquetas em geral.
Trava da cabeça de impressãoOO
Extremamente resistente, suporta OO
quedas de até 1,82 metros.
Bateria recarregável de íons de lítioOO
Etiquetas com tamanhos de 0,25” OO
(6,35mm) a 0,75” (19,05mm)
Total de 70 modelos de etiquetasOO
Retenção da etiqueta após o corte OO
104 símbolos para os segmentos OO
elétrico, datacomm, segurança e
identificação geral
Garantia de 2 anosOO
ACESSÓRIOS VENDIDOS SEPARADAMENTE
O Kit inclui impressora, maleta, cartucho de
etiqueta, bateria recarregável, adaptador de
corrente alternada e cordão de segurança.
Etiquetadora BMP21-PLUS
Catálogo: BMP21-PLUS
Itens inclusos: guia de início rápido,
cartucho de etiqueta e cordão.
(pilhas e bateria não inclusas)
Acessórios Disponíveis:
Ferramenta
Multifuncional
Catálogo: BMP21-TOOL
Composta por imã, lanterna
e suporte retrátil.
Imã
Catálogo: BMP21PLUS-MAGNET
Imã para fixação da impressora em
superfícies de metal, permitindo
manter as mãos livres para o trabalho.
Bateria Recarregável
de Li-ION
Catálogo:
BMP21-PLUS-BATT
A bateria recarregável
permite o uso da
impressora com
mobilidade.
Adaptador AC
Catálogo:
M-AC-110937
Permite a alimentação da
impressora através de
uma tomada elétrica, não
sendo necessário o uso
de pilhas e bateria. Pode
ser utilizada também como
carregador de bateria.
Maleta
Catálogo:
BMP21-PLUS-HC
Forrada com espuma,
tem espaço para
armazenar 6 cartuchos
de etiquetas ou
acessórios.
RESISTENTE por fora.
INTELIGENTE por dentro.
Catálogo Cor Largura
Polegadas (mm)
Comprimento
Pés (m)
M21-250-595-WT * PT em BR 0.250 (6.35) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-WT PT em BR 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-WT PT em BR 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-WT PT em BR 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-250-595-YL * PT em AM 0.250 (6.35) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-YL PT em AM 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-YL PT em AM 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-YL PT em AM 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-OR PT em LA 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-OR PT em LA 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-OR PT em LA 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-BK BR em PT 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-BK BR em PT 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-BK BR em PT 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-RD BR em VM 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-RD BR em VM 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-RD BR em VM 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-BL BR em AZ 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-BL BR em AZ 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-BL BR em AZ 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-BR BR em MR 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-BR BR em MR 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-BR BR em MR 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-GN BR em VD 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-GN BR em VD 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-GN BR em VD 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-PL BR em VT 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-PL BR em VT 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-PL BR em VT 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-595-GY PT em CZ 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-GY PT em CZ 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-595-GY PT em CZ 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
* Cartucho compatível apenas com a impressora BMP21-PLUS
Etiqueta de Vinil Interno e Externo (B-595)
O vinil Interno e externo é bastante flexível e OO
se adapta perfeitamente a superfícies lisas ou
irregulares.
Excelente resistência a óleos, graxas, detergentes OO
entre outros produtos químicos industriais.
O vinil é durável, com baixo nível de encolhimento OO
e com nosso adesivo mais resistente, sua
durabilidade é de 8-10 anos ao ar livre.
Temperatura de Serviço: OO (B-595: -40º a 82ºC)
Benefícios dos Materiais
Compatibilidade dos Consumíveis
A equipe de especialistas de pesquisa e
desenvolvimento de produtos da Brady,
desenvolveu e testou etiquetas super
resistentes e de longa duração, permitindo
que sejam impressas para a identificação
de tudo o que seja necessário.
Todos os consumíveis M21 funcionam nas impressoras
BMP21-PLUS, BMP21-LAB e BMP21 exceto as etiquetas
de 0,25” (6,35mm) de largura que não funcionam na
impressora BMP21.
Superfície
Lisa e Plana
Superfície
Texturizada
Internoe
Externo
Fios e
Cabos
Ambiente
Agressivo
Vinil
Autolaminável - - - 3 -
Luva
PermaSleeve® - - - 3 -
Tecido
de Nylon 3 3 - 3 -
Vinil Interno
e Externo 3 3 3 - 3
Poliéster 3 - - - -
Catálogo Cor Largura
Polegadas (mm)
Comprimento
Pés (m)
M21-250-423 * PT em BR 0.250 (6.35) 21 pés (6.40 m)
M21-375-423 PT em BR 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-423 PT em BR 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-423 PT em BR 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-250-430 * PT em TP 0.250 (6.35) 21 pés (6.40 m)
M21-250-430-WT-CL * BR em TP 0.250 (6.35) 21 pés (6.40 m)
M21-375-430 PT em TP 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-375-430-WT-CL BR em TP 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-430 PT em TP 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-500-430-WT-CL BR em TP 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-430 PT em TP 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-750-430-WT-CL BR em TP 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
M21-375-488 PT em BR 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-488 PT em BR 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
M21-750-488 PT em BR 0.750 (19.05) 21 pés (6.40 m)
* Cartucho compatível apenas com a impressora BMP21-PLUS
Catálogo Cor Largura
Polegadas (mm)
Comprimento
Pés (m)
M21-375-499 PT em BR 0.375 (9.53) 16 pés (4.88 m)
M21-500-499 PT em BR 0.500 (12.70) 16 pés (4.88 m)
M21-375-595-WT PT em BR 0.375 (9.53) 21 pés (6.40 m)
M21-500-595-WT PT em BR 0.500 (12.70) 21 pés (6.40 m)
Etiqueta de Poliéster para
Marcação de Componentes
(B-423 / B-430 / B-488)
Etiquetas de Poliéster branco ou OO
transparente de alta performance.
Ideal para aplicação em superfícies OO
planas e lisas.
As etiquetas produzidas com o material OO
B-488 são resistentes a solventes.
Temperatura de Serviço: OO (B-423: -70ºa 120ºC )
(B-430: -70ºa 110ºC) (B-488: -40º a 160ºC)
Catálogo Cor Largura
Polegadas (mm)
Comprimento
Pés (m)
M21-375-499-TB PT em BR 0.375 (9.53) 16 pés (4.88 m)
M21-500-499-TB PT em BR 0.500 (12.70) 16 pés (4.88 m)
Etiqueta para Bloco Terminal (B-499-TB)
Etiquetas contínuas em tecido de nylon OO
desenvolvidas especialmente para a
aplicação em blocos de terminais.
Pode-se criar espaçamentos específicos OO
pelo usuário entre as etiquetas,
possibilitando um perfeito alinhamento
nos blocos terminais.
Temperatura de Serviço:OO  (B-499: -40º a 145ºC)
Etiqueta para Patch Panel (B-499 e B-595)
Identificação de portas com espaçamento OO
especificado pelo usuário quando utilizado
o modo patch panel da impressora.
Alta aderência a superfícies texturizados.OO
Temperatura de Serviço: OO
(B-499: -40º a 145ºC) (B-595: -40º a 82ºC)
Catálogo Cor Largura
Polegadas (mm)
Comprimento
Pés (m)
M21-375-499 PT em BR 0.375 (9.53) 16 pés (4.88 m)
M21-500-499 PT em BR 0.500 (12.70) 16 pés (4.88 m)
M21-750-499 PT em BR 0.750 (19.05) 16 pés (4.88 m)
Etiqueta de identificação
de Fios e Cabos (B499)
Etiquetas de tecido de nylon são altamente OO
flexíveis, ideais para superfícies curvas.
O texto se auto-repete quando utilizado o OO
modo wire marker.
A função flag permite imprimir informações OO
variadas e distintas em uma mesma
etiqueta.
Temperatura de Serviço: OO (B-499: -40º a 145ºC)
Luvas Termocontráteis PermaSleeve®
para fios e cabos (B-342)
Durabilidade de marcadores, permanência OO
e estética.
Luva termocontrátil de contração 3:1. OO
Pode ser usado para a identificação ou OO
proteção do fio.
Auto-extinguível e não propaga chamas.OO
Temperatura de Serviço:OO  (B342: -55º a 135ºC)
Catálogo Cor Largura
Polegadas (mm)
Comprimento
Pés (m)
M21-125-C-342 * PT em BR 0.235 (5.97) 7 pés (2.13 m)
M21-125-C-342-YL * PT em AM 0.235 (5.97) 7 pés (2.13 m)
M21-187-C-342 PT em BR 0.335 (8.51) 7 pés (2.13 m)
M21-187-C-342-YL PT em AM 0.335 (8.51) 7 pés (2.13 m)
M21-250-C-342 PT em BR 0.439 (11.15) 7 pés (2.13 m)
M21-250-C-342-YL PT em AM 0.439 (11.15) 7 pés (2.13 m)
M21-375-C-342 PT em BR 0.645 (16.38) 7 pés (2.13 m)
M21-375-C-342-YL PT em AM 0.645 (16.38) 7 pés (2.13 m)
* Não é compatível com a ID PAL.
Catálogo Cor Largura
Polegadas (mm)
Comprimento
Pés (m)
M21-750-427 * PT em BR 0.75 (19.05) 14 pés (4.27 m)
M21-1000-427 * PT em BR 1.00 (25.40) 14 pés (4.27 m)
M21-1250-427 * PT em BR 1.25 (30.48) 14 pés (4.27 m)
M21-1500-427 * PT em BR 1.50 (38.10) 14 ft (4.27 m)
* Não é compatível com a ID PAL.
Etiqueta Autolaminável
para Fios e Cabos (B427)
A etiqueta tem como característica OO
uma área transparente, a qual envolve
o texto impresso protegendo a
informação.
Resistência a desgaste por atrito, OO
manuseio, solventes, água, óleo e
sujeira.
Ideal para fios e cabos que são manuseados e movidos OO
frequentemente.
Temperatura de Serviço:OO  (B427: -40º a 70ºC)
 RESISTENTE por fora.
INTELIGENTE por dentro.
0.750” (19.05mm)
© 2014 Brady do Brasil. Todos os direitos reservados
Brady do Brasil
Av. Ceci, 238, Tamboré
CEP 06460-120, Barueri, São Paulo, SP
Tel.: 55 11 4166-1500
Fax: 55 11 4166-1502
0.500” (12.7mm)
0.375” (9.5mm)
Formatação
automática de
etiquetas
Etiquetas com
largura de 0,25”
(6,35mm) a 0,75”
(19,05mm) em
diversas cores
Etiquetas
Contínuas
104 Símbolos
0.250” (6.4 mm)